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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA – DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ léto 2018

Vážení spoluobčané,

Jaroslav Huňat 
předseda DSO Hustířanka

EDITORIAL

Předposlední květnový víkend proběhl 
v Libotově za podpory obce 9. ročník 
volejbalového turnaje smíšených druž-
stev. Maximální kapacita turnaje, která 
byla zcela naplněna, byla 20 týmů. Vel-
kým lákadlem pro všechny hráče byla 
uzená krkovice v neomezeném množ-
ství, kterou dostávali v rámci zaplacené-
ho startovného. Organizátoři připravili 
celkem 5 hřišť a týmy byly rozděleny do 
4 skupin. V každé skupině byly nasaze-
né týmy, které se umístily na předních 
příčkách v minulých ročnících – výkon-
nostní úroveň jednotlivých skupin tak 
byla vyrovnaná. Ve skupinách se ode-
hrálo celkem 10 zápasů a kolem 14. ho-
diny přišly na řadu boje o finále, pro ty 
méně úspěšné boje o umístění. Celkem 
se odehrálo dalších 18 zápasů a okolo 
18. hodin. se hrálo finále mezi týmy Vi-
lantic a Račic. Úspěšnější byly nakonec 
Račice, ale v napínavém finále byl jejich 
náskok před Vilanticemi byl opravdu 
velmi těsný. Třetí příčku obsadil tým 
s názvem Jitrnice ze Studnice. Nezávis-
le na umístění si však všechny týmy po 
celý den užívaly přátelské atmosféry, 
dobré jídlo a zábavu do pozdních hodin. 
Za účast všem děkujeme a budeme se 
těšit na příští ročník. 

za organizátory Filip Kraus
Foto: Jan Macoun

V sobotu 2. 6. 2018 proběhl v Libo-
tově jeden z největších dětský dní 
v  našem regionu. Na děti čekalo 16 
úkolů, po jejichž absolvování si mohly 
vyzvednout několik hodnotných cen, 
v závislosti na tom, kolik úkolů se 
jim podařilo úspěšně dokončit. Mezi 
nejnáročnější úkoly patřila chůze na 
chůdách, bludiště, golf, střelba z luku. 
Vůbec nejtěžší, hlavně pro ty ne úplně 
hodné děti, bylo navštívit peklo s be-
zhlavým mužem u brány, pravými 
čerty, plné strašidelných zvuků a kou-
ře z  pekelného ohně. Kromě těchto 
úkolů na děti čekaly další atrakce jen 
tak pro zábavu jako jízda kočárem, 
skákací hrad, malování na obličej, 
barvení vlasů, vodní skluzavka, roz-
hledna, vázání květin, střelnice, závo-
dy kol a další. Zlatým hřebem celého 
odpoledne bylo letadlo se stovkami 
bonbónů a dubenečtí dobrovolní ha-
siči, kteří dětem připravili kopec pěny. 
Program dětského dne také doplnili 
břišní tanečnice, mažoretky ze ZUŠ R. 
A. Dvorského, DDM1 ze Dvora Králo-
vé a taneční skupina Angeles Dance 
Group. Díky mnoha sponzorům a cca 
50 dobrovolníkům, kteří akci věnovali 
hodiny svého času, jsme byli schopni 

Volejbalový 
turnaj Libotov

Jak se povedl Den dětí?
dětem kromě cen věnovat i občerst-
vení v podobě limonády a domácích 
koláčů. Naše dobrovolnice jich den 
před akcí napekly přes 3 500 ks. Naší 
akce se také zúčastnilo cca 50 dětí ze 
dvou dětských domovů a jedné ozdra-
vovny. Společně s nimi si tak soutěžní 
kartu a poukaz na občerstvení u vstu-
pu vyzvedlo celkem 485 dětí, což je 
rekordní počet za dlouholetou tradici 
libotovského dětského dne. Rád bych 
touto cestou poděkoval všem, kteří 
se podíleli na tomto odpoledni plném 
zábavy a dětských úsměvů, které jsou 
pro nás tou největší odměnou. Velice 
si vážím pomoci vás všech a už teď se 
těším na další ročník.
Akci podpořili: Obec Libotov, Obec 
Hřibojedy, Obec Dubenec, SDH Hřibo-
jedy, Krajské sdružení hasičů, Mepo 
Jeřábnické práce s. r. o., R+R elektro-
montáže, Dubea Dubenecká pekárna, 
Magrix s. r. o., Carla spol. s.r.o, Radka 
Jizbová, Královéhradecký kraj a mno-
ho dobrovolných dárců, kteří přispěli 
na dopravu dětí z dětských domovů. 
Všem srdečně děkujeme. 

Mgr. Filip Kraus
starosta obce

Foto: Martina Machačová

Kalendář akcí
7. 7. 2018
Fotbalový turnaj a večerní zábava s 
Melody Boys Sound System

1. 8. 2018 / Libotovská Rocková noc

15. 9. 2018 / Den obce Libotov

LIBOTOV
Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
     +420 777 617 861
     +420 737 702 514
E-mail: obec.libotov@worldonline.cz
obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny Po: 18–19 h

Informace na správném místě

Mediální partneři Zpravodaje
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DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h

Hasičské slavnosti 2018
Hasiči v Dubenci mají za sebou dru-
hé Hasičské slavnosti, které byly letos 
spojeny s dětským dnem. Celá akce 
proběhla 26. 5. 2018 u hasičské zbroj-
nice. Od 13. hodin byly pro děti při-
chystány soutěže, zábavné hry, vodní 
skluzavka, ukázka záchranné a vypro-
šťovací techniky, výcvik služebních psů 
nebo si na vlastní kůži mohly vyzkou-
šet, jak se bojovalo ve středověku. 
Okolo 16. hodiny začaly z nebe padat 
bonbóny a celé odpoledne vyvrcholi-
lo animovaným vystoupením pro děti 
v podání agentury Letní sněhulák. 
Na závěr hasiči u skluzavky vytvořili 
pěnu, ve které mohly děti do sytosti 
vyvádět. Po celé odpoledne hrála de-
chová kapela Podzvičinka a  bylo za-
jištěno bohaté občerstvení. V  18:00 
zahájila kapela VENDETTA krásným 
vystoupením hudební večer. Po ní ná-
sledovala kapela The Last Revolution, 
která zde pokřtila svoje nové album 
s názvem „Ještě to nevzdávej“. Okolo 
22. hodiny se mikrofonu chopil Láďa 
Růžek a započalo vystoupení kapely 
Markýz John. Třešničkou na dortu ce-
lého večera byla kapela Kiss Revival, 
která svojí úžasnou show celý večer 
ukončila. Na příští rok plánujeme Ha-
sičské slavnosti uspořádat znovu. Po-
kusíme se znovu nabídnout skvělou 
zábavu jak pro děti, tak dospělé.

Skluzavka
Za příznivého počasí samozřejmě 
pojede i skluzavka u hasičárny, stačí 
sledovat naše FB stránky: Hasiči Du-
benec, tam se včas dozvíte vše po-
třebné.

Výjezdová jednotka
Jednotka je zařazena jako JPO III s do-
bou výjezdu do 10 minut. V jednot-
ce je momentálně 16 členů a věkový 
průměr je 36 let. 
Celé jednotce se z rozpočtu obce 
koupila nová zásahová obuv, nové 
zásahové rukavice, dvě přilby a dva 
zásahové obleky. Do budoucna plá-
nujeme obnovu starých obleků, do-
vybavení zásahového vozidla Iveco 
o vysavač na vodu a zakoupení nové 
radiostanice do T148.
Jednotka byla za letošní rok na 7 vý-
jezdech, z toho jeden představovalo 
námětové cvičení na Hospitalu Kuks.

Závěrem si dovolujeme připome-
nout, že je povinností všech hlásit 
veškeré pálení ohňů, a to na HZS (ha-
sičský záchranný sbor). Pro nahlášení 
můžete využít i naše webové stránky  
www.hasici.dubenec.cz/ohlaseni-paleni 

 Ondřej Tomášek
velitel JSDH a SDH 

15. 7. 2018 / 9:45 h nástup
Východočeská hasičská liga

25. 8. 2018 / nástup 21:15 h
Noční soutěž a živá hudba

8. 9. 2018
Pohádkový les

15. 9. 2018
další ročník trojakce Blešák – Den 
mužů – Fotbal ženatí vs. svobodní

29. 9. 2018 / Praha
Zamilovaný sukničkách
Zájezd do divadla do Prahy.

Na všechny tyto akce jste srdečně zvá-
ni a my se na vás již předem těšíme 
a slibujeme, že uděláme maximum, 
abyste od nás odcházeli či odjížděli 
vždy kulturně i gastronomicky nasyce-
ni. A především abyste se k nám zase 
rádi vraceli.

Jaro se přehouplo do léta a s ním přišlo 
dlouho očekávané období plné akcí, kte-
ré se táhnou až do noci, kdy meze už dáv-
no nebývají chladné a kdy orosené pivo 
je víc než ruská zmrzlina. U nás v Duben-
ci jsme poslední květnovou sobotu zažili 
prima celodenní akci „Hasičské slavnos-
ti“ a „Den dětí“, kdy od časného odpo-
ledne až po ještě časnější ráno probíhal 
zábavný program pro všechny generace, 
počínaje dechovou hudbou a konče po-
myslným polibkem, nebo-li vystoupením 
kapely Kiss revival. V průběhu akce bylo 
možné vidět i jiné rockové kapely, pro-
gram pro děti v režii agentury i dobrovol-
níků, práci psovodů či šermířů, z nebe pr-
šely bonbony až k sousedním ovcím do 
výběhu a pěny z útrob hasičských hadic 
bylo tolik, že by se jí naplnilo snad něko-
lik kamionů griliášových trubiček. Po celý 
den bylo počasí na jedničku podtrženou, 
díky čemuž se mnozí návštěvníci, místní 
i přespolní, nezdráhali a pobyli u nás od 
začátku až do konce. 

Jaroslav Huňat
starosta obce Dubenec

Vážení rodiče a příznivci školy,
v pátek 11. května se konala v naší 
škole oslava Dne matek. Rodičovská 
účast byla dokonalá. Míst k sezení 
bylo připraveno 150, a přesto muse-
li někteří návštěvníci postávat kolem. 
Akce se vydařila, odměnou nám byl 
bouřlivý potlesk a poděkování rodičů 
již při odchodu a poté i na facebooko-
vých stránkách. Moc vám děkujeme za 
účast a vaši štědrou ruku. Za vybrané 
dobrovolné vstupné, které činilo té-
měř 6 tisíc korun, zakoupíme hudeb-
ní pomůcky, abychom do budoucna 
mohli pro vás opět připravit nějaké 
pěkné hudební vystoupení. Děkuje-
me.

Chci touto cestou též moc poděkovat 
všem učitelům i asistentům, kteří se 
podíleli na přípravě vystoupení a s dět-
mi nacvičili krásná a vtipná čísla. Velká 
pochvala patří také všem účinkujícím, 
kteří se dokázali zbavit ostychu a vy-
stoupili před všemi hosty.
Poděkování patří též učitelkám mateř-
ské školy, které také připravily ke Dni 
matek hudebně taneční vystoupení 
pro maminky.
Druhý květnový týden proběhl pro 
zájemce z osmé a deváté třídy tzv. En-
glish week, kterého se zúčastnilo 17 
žáků. Všichni si to moc užili a snažili se 
po celý týden komunikovat s lektorem 
z USA v angličtině.

Konec školního roku se nám kvapíkem 
blíží a začnou oblíbené školní výlety, 
sportovní dny a další zajímavé akce. 
Budeme se věnovat multikulturní vý-
chově, do školy přijede pan Baudyš 
z Bílých Poličan. Proběhne s nim před-
náška o Vietnamu, seznámí žáky s vi-
etnamskou kulturou a žáci si budou 
moci připravit vietnamský pokrm.
Všem přejeme krásné prázdniny 
a budeme se těšit na další spolupráci 
s vámi.

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

Úpravy krajiny v Dubenci
Vážení spoluobčané, jistě jste si všim-
li stavební činnosti mezi poli nad pro-
vozem zemědělského podniku Karsit 
Agro a.s. Dovolte mi, abych Vám touto 
cestou vysvětlil význam těchto prací 
a seznámil Vás blíže s projektem pro-
tierozních opatření v katastru obce Du-
benec.
Po komplexní pozemkové úpravě do-
šlo nejenom k rozdělení a zpřístupnění 
pozemků všech vlastníků půdy v dube-
neckém katastru, ale vznikl i takzvaný 
plán společných zařízení. Tento plán 
společných zařízení obsahuje polní 
cesty ke zpřístupnění pozemků. Proti-
erozní opatření, které tvoří dva velké 
poldry – Libotovský a Jedlina – a dále 
soustava mezí a erozních pásů, které 
budou pozvolna zasakovat dešťovou 
vodu do podloží a pouze v případě 
bleskové srážky bezpečně odvedou 
příval vody do Hustířanky.
První ze stavebních akcí proběhla již 
v  roce 2017. Byla vybudována cesta, 
která spojuje Dubenec a Hřibojedy 
přes samotu Končiny. Jedná se o hlavní 
polní cestu HC2, která v katastru Hřibo-
jed navazuje na cestu HC6, která kolem 
rybníka na Libotovském potoce pokra-
čuje na rozcestí k malým Hřibojedům a 
Hřibojedům.
Nyní probíhají zemní práce na protipo-
vodňové a protierozní ochraně obce 
takzvanými prvky protierozní ochrany 
(PEO) Severo-východní část polí v obci, 
počínaje Machovým lesem a prostoru 
polí od hřbitova k Hvězdě bude roz-
děleno mezemi a lokálním biokorido-
rem. Jedná se o terénní úpravu meze 
se zasakovacím průlehem. Tato úpra-
va, v případě deště nejprve napomůže 
dešťové vodě v zasáknutí do podloží 
a teprve v případě vyšší srážky, bezpeč-
ně, kaskádovým plněním jednotlivých 
hrází, odvede vodu do koryta Hustí-
řanky. Celkový čas povodně by se měl 
prodloužit a maximum dešťové vody 
by mělo zasáknout do podloží, a  tím 
zůstat v krajině. Rovněž toto opatření 
zabrání smyvu ornice z polí a  celko-
vé erozi půdy. Celý takový erozní pás 
bude zatravněn a doplněn alejí ovoc-
ných stromů, jabloní a hrušní. Lokální 
biokoridor je rovněž modelován jako 
dlouhá mez, která po vrstevnici též za-
brání bleskové srážce ve smyvu ornice 
a umožní rovnoměrné zasáknutí deš-
ťové vody, zde je ovšem skladba zeleně 
jiná a takto osazená zeleň by měla po-
skytovat úkryt zvěři a  ptákům. 
Jednou z nejdůležitějších akcí, kterou 
v protipovodňové ochraně připravuje-
me, je výstavba suchého poldru v ob-
lasti pastvin a Jedliny. Jedná se o 5 met-
rů vysokou (měřeno v nejvyšším místě) 
a 138 metrů dlouhou sypanou hráz 
na konci Jedlinského potůčku, který za 
cestou Dubenec-Vilantice vtéká do za-
trubněného koryta u požární zbrojni-
ce. Tento suchý poldr ochrání střední 
část obce od “Kovárny” níže. Parametry 
má tato stavba úctyhodné, maximální 

zadržený objem činí 30 956 m3, bude 
přitom zatopena plocha 13 539 m2. 
Plynulý odtok vody při bleskové srážce 
a  naplnění bude zajišťovat regulova-
telná výpust, která bude mít základní 
průměr 800 mm, bude jej však možno 
“seškrtit” až na 380 mm. Zcela naplně-
ný poldr se bude pozvolna vypouštět 
zhruba 22 hodin. V případě bleskové 
srážky se tak umožní regulace jedno-
ho z velkých přítoků Hustířanky, a tím 
přispěje k udržení toku v korytě a ná-
sledným škodám na majetku obyvatel 
obce.
Další stavební akce plánu společných 
zařízení budou pokračovat stavbou 
spojovací silnice z Kalnovce kolem vrtů 
v Teplicích ke Kovárně. Bude se pokra-
čovat i stavbou dalších PEO v horním 
Dubenci a při výstavbě těchto prvků se 
budou postupně budovat přístupové 
polní cesty. Pokud máte zájem o více 
informací k výstavbě společných zaříze-
ní komplexní pozemkové úpravy v Du-
benci, zastavte se za námi na obecním 
úřadě a rádi na vaše otázky odpovíme.

Opravy pomníků a kaple milosrdné 
matky boží v Dubenci
V roce 2017 obec Dubenec úspěšně 
žádala o dotaci na opravu kulturního 
dědictví obce. Ze všech pomníků v obci 
byly pro první etapu opravy vybrány 
tyto: Engerův křížek (U Lazeckých), Li-
tinový křížek (Naproti staré hasičárně 
u Stormů), Machatskchkův křížek (ve 
svahu naproti čp. 56, Liškovi), Patzá-
kův křížek (Naproti čp. 25, Skalický), 
Pískovcový kříž u pošty a Stoplův kříž 
u hřbitova. Dále jsme úspěšně žádali 
o finanční příspěvek na opravu Kaple 
Bolestivé Matky boží. Nyní jsou dokon-
čeny restaurátorské průzkumy a bude 
vyhlášeno výběrové řízení na dodava-
tele tak, aby v měsících červenec až ko-
nec září 2018 byly všechny opravy do-
končeny. Celková rozpočtovaná výše 
oprav u křížků činí 642 510 Kč, z toho 
dotace programu obnovy venkova činí 
572  330 Kč a obec přispěje částkou 
70 180 Kč. U Kaple Bolestivé Matky boží 
je celkový rozpočet na opravy ve výši 
140 360 Kč, dotace programu obnovy 
venkova bude ve výši 98 252 Kč a obec 
přispěje na opravu částkou 42 108 Kč. 
Připravujeme rovněž žádost o dotaci 
na druhou etapu oprav kulturního dě-
dictví, kterým by se dokončily restau-
rátorské práce na zbylých pomnících 
a sochách v katastru obce Dubenec.

Předškolní skupina v ZŠ v Dubenci 
Den otevřených dveří 11. 7. 2018 od 
9:00 do 15:00 hodin.
V roce 2018 jsme za obec Dubenec 
úspěšně žádali o dotaci z operační-
ho programu zaměstnanost na vznik 
a provoz předškolní skupiny. Staveb-
ně byl upraven bývalý byt školníka 
v  budově základní školy v Dubenci. 
Nyní již finišují přípravy pro otevření, 
byl objednán na nábytek a hlavně dvě 
tety-chůvy nyní absolvují intenzivní 
kurz na obor “Chůva pro předškolní 
vzdělávání” doplněný kurzem zdravo-
vědy. 

Provoz plánujeme zahájit v červenci 
2018, předběžně jsme datum otevření 
určili na 16. července 2018. Kapacita 
dětské skupiny je 12 dětí. Oddělení se 
nachází v areálu základní školy. Je celé 
nově zrekonstruované, bude vybave-
no novým nábytkem, didaktickými po-
můckami a hračkami. Vše je uzpůso-
beno věku dětí. 
Zveme mezi nás všechny děti v před-
školním věku, možné je přijmout i děti 
mladší, vše dle zájmu rodičů. S námi 
zažijete spoustu neuvěřitelných věcí. 
Společně se připravíme na školu, bu-
deme chodit do přírody, budeme 
jezdit na zajímavé výlety a exkurze, 
navštívíme Cinestar i divadelní před-
stavení. V plánu máme také plavecký 
výcvik, saunování a solnou jeskyni.
To vše bude hrazeno z finančních pro-
středků EU! Měsíční úplata je 300 Kč.
Výchovně-vzdělávací proces nám za-
jistí dvě chůvy, které mají rády děti 
a své práci rozumí a věnují se jí napl-
no. Svačinky a obědy nám zajistí škola, 
takže hlady neumřeme.
Provoz plánujeme každý den od 6:30 
do 16:30 hodin.
Kontaktní osoba: Mgr. Martina Jone-
šová, mobil: +420 603 493 867, e-mail: 
reditelka@zsdubenec.cz 
Přihlášku dítěte je možné vyzvednout 
osobně v kanceláři obecního úřadu 
v Dubenci, nebo stáhnout z webových 
stránek obec Dubenec v sekci školní 
a  předškolní vzdělávání, Dětská sku-
pina Všeználek.

Univerzita třetího věku v Dubenci
Od 4. 10. 2018 připravujeme podzimní 
semestry s tématy “Dějiny oděvní kul-
tury 3” a “České dějiny a jejich souvis-
losti 3” zájemci se mohou hlásit u ma-
trikářky, paní Vobickové. 

Poplatky 2018
Jistě Vám byl již doručen předpis po-
platků za odpady, popřípadě psy a po-
pelnice na rok 2018. Poplatek za svoz 
komunálních odpadů je pro rok 2018 
zvýšen na 400 Kč za obyvatele s trva-
lým pobytem v obci Dubenec a rekre-
ační objekt v katastru obce Dubenec.
Poplatek za psa zůstává beze změny. 
Chovatel psa může požádat o pro-
minutí poplatku pokud jde o psa pro 
myslivost, dále jsou osvobozeni psi 
asistenční, chovné stanice psů a psí 
útulky. Všechny tyto prominutí musí 
být doloženy potvrzením a rozhodnu-
tím Obecního úřadu v Dubenci. 
Občané, kteří si odkoupili popelnice 
od společnosti Marius Pedersen, a. s., 
do svého vlastnictví, již nemusí platit 
nájem z popelnice, je jen nutné účet-
ní obce doložit fakturu o odkupu ná-
doby, aby mohla být zrušena nájemní 
smlouva v evidenci Obecního úřadu.
Splatnost všech poplatků je do kon-
ce června 2018. V případě, že bude-
te v prodlení s platbou oznamte tuto 
skutečnost účetní obce, v opačném 
případě se vystavujete nebezpečí vy-
máhání poplatku dle daňového řádu.

Jaroslava Huňat
starosta

Činnost SDH 
Dubenec

Kalendář akcí 
v Dubeneci

Proběhlé akce

Nahlédnutí do 
dění školy

Zprávy z obce
Inzerce

PĚSTITELSKÉ CENTRUM DUBENEC
Moštárna a pasterizace
Sušárna ovoce a zeleniny

PRODEJ NAŠICH PRODUKTŮ
ovocné mošty, sušená jablka, 
hrušky, červená řepa

KONTAKT:KONTAKT:
Dubenec č.p. 2 (budova pošty)
tel: 604 238 321, 
e-mail: mostarna@dubenec.cz
www.dubenec.cz

 

 

Obec Dubenec pořádá 

Podzimní zájezd aneb 

„Dubeňáci jedou do divadla“  

Zamilovaný 
sukničkář 
Divadlo Palace 
Praha     
29.9.2018  
sobota 
19.00 hod 
 
 
 
 

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec ve Velké Británii, řekne své ženě Lois, že odjíždí na 
víkend do Skotska hrát golf. Lois naopak Harrymu oznámí, že bude na víkend v lázních a že jejich 
dcera Debbie odjíždí navštívit kamarádku. Harry se ovšem tajně vrací do prázdného domu, jelikož 
si naplánoval milostné dostaveníčko s přitažlivou sousedkou Marianne … 
 
 
V hlavních rolích: Lukáš Vaculík, Viktor Limr / Pavel Nečas, Filip Tomsa, Zbyšek 
Pantůček / Martin Zounar / Juraj Bernáth, Kristýna Kociánová / Hana Kusnjerová 
/ Radka Pavlovčinová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková / Betka Stanková, 
Veronika Jeníková / Olga "Háta" Želenská, Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková 

 
 

Cena (vstupenka do divadla + jízdenka): 550 Kč 
Atraktivní místa v divadle: 3., 5., 6. řada 
Odjezd od OÚ v 15:00 hodin      
Návrat cca ve 24:00 hodin 
Předprodej vstupenek od 1. 6. 2018 na tel.: 731 459 784 
(R. Derdová, Dubenec 27) 
 

Inzerce

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Karel Havelka
Adresa: 
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny St: 17–19 h

Obec Zaloňov získala dotaci na dětské 
hřiště a to zejména díky patří paní Janě 
Rukavičkové, která se podílela na tom-
to projektu a společně s dětmi navrhla 
hrací prvky. Na realizaci dětského hřiště 
bylo vypsáno výběrové řízení. 
Projekt na opravu propustku v Hor-
ních Dolcích bude dokončen koncem 
letošního roku. Hydrologická data uka-
zují průtok Q100 je necelých 9 m3/s 
a Q 50 necelých 7 m3, z toho plyne, že 
propustek je nevyhovující. Realizace je 
nutná co nejdříve v roce 2019.
Ve Rtyni dojde k odbahnění rybníka. 
Výběrové řízení na realizaci vyhrála fir-
ma MANDYGOLD stavby, s.r.o., před-
běžná cena činí 681 120 Kč včetně DPH. 
Na realizaci požádáme o dotaci, čekáme 
na její vypsání.

Zároveň bylo požádáno o odbahnění 
Jezbinského potoka. Žádost byla od-
borem životního prostředí v Jaroměři 
zamítnuta z důvodu velkého výskytu ži-
vočichů. 
Ve Vestci na návsi opravíme komunikaci 
doplněním asfaltu. Jedná se o investici 
za 70 000 Kč.
Obec Zaloňov se stala oficiálně provo-
zovatelem kanalizace, povolení o pro-
vozování získala z Krajského úřadu 
v  Hradci Králové. Obec odebírá pravi-
delně vzorky z kanalizace a tímto vás 
žádáme o pravidelné vyvážení svých 
septiků a domovních čistíren. Starejte 
se o tato zařízení tak, aby vzorky vyho-
vovaly platné legislativě. Olej z kuchyně 
a tuhé tuky opravdu do kanalizace ne-
patří, proto máme v obci červené popel-
nice. PET láhve do kterých tuk sléváte, 
dobře uzavřete. Příspěvek na domovní 
ČOV od obce platí neomezeně. 

21. 7. 2018 / Rtyně
Turnaj v kopané
Pořádá místní spolek sportovců. Před-
běžný sraz v 8 hodin. Další utkání plá-
nujeme, na léto nemáme ještě stano-
vené termíny. 

V měsíci říjnu plánujeme vítání občán-
ků, termín ještě upřesníme a rodiče 
oslovíme.

Novinky z obce

Kalendář akcí
v obci

Jarní proběhlé 
akce v obci

Obec  Dubenec  vás  zve  na oblíbenou „trojakcičku“ 

 
• Tržnice alá blešák – co vám se nehodí, druhým může přijít vhod 

(zboží do komise budeme vybírat v týdnu před akcí) 
• Domácí dezerty – tradiční škála vynikajících dobrot 

od laskavých hospodyněk 

 
• Poměření sil v různých disciplínách, kde mnohdy  

nepůjde jen o fyzickou zdatnost, ale i o bystrou mysl 
• Napínavý průběh až do samotného konce 
• Vítěz s prázdnou neodejde 😊😊 

 
• Tradiční fotbálek pro pány, kteří si rádi kopnou … do míče 

 

Kde? AREÁL POŽÁRNÍ ZBROJNICE             
Kdy? SOBOTA, 15.9.2018, od 13.00 HODIN 

JÍDLA A PITÍ BUDE DOSTATEK!         Vstupné dobrovolné.           Z výdělku bude pořízen skákací hrad pro děti! 

V březnu si děti z naší obce vyrazily 
na výlet do Tonga HK. Těchto rado-
vánek si dopřály za odměnu, za krás-
né vánoční vystoupení, který si při-
pravily pro občany pod vedením paní 
Jany Rukavičkové v kostele. V dubnu 
dětský kroužek pro změnu vyrazil do 
loutkového divadla, kde mimo před-
stavení děti nahlédly i do zákulisí 
a popovídaly si o historii divadélka.
Dne 27. 4. 2018 Český svaz žen (ČSŽ) 
pořádal výlet na zahradní výstaviš-
tě „Flóra Olomouc“. Před vstupem 
do zahrad účastníci zájezdu navští-
vili muzeum v Lošticích a mohli si 
zakoupit tvarůžky a různé výrobky, 
dokonce i cukrovinky z tvarůžků. Na 
výstavišti bylo opravdu na co koukat 
a hlavně za co utrácet. Dokonce nám 
zazpívala i Světlana Nálepková, která 
zde měla vystoupení. Po celou dobu 
vládla výborná nálada.
V měsíci dubnu se konal letos poprvé 
v budově obecního úřadu „Dětský 
karneval“, pořadatelem byl opět 
ČSŽ. 
Dne 30. 4. 2018 místní Sbor dobro-
volných hasičů pořádali pálení čaro-
dějnic. Soutěže pro děti, hledání ča-
rodějnice a opékání špekáčků patří 
k této tradici. Tato akce byla zpříjem-
něna taneční zábavou.
V Zaloňovském Písníku se konaly 
dne 19. 5. 2018 rybářské závody. 
Historicky největší účast startujících 
za poslední roky na těchto závodech 
udělala radost místním pořadatelům 
z rybářského spolku. Po slavnostním 
vyhlášení vítězů se oslavovalo až do 
večerních pozdních hodin.
Dětský den proběhl 2. 6. 2018 po-
řadatelem ČSŽ a SDH. Krásné počasí 
přálo dětem na dětském dni. Mno-
ho soutěží se mohlo realizovat díky 
pěknému počasí, kde se děti mohly 
namáčet u hasičských soutěží. Sa-
mozřejmě pěna, kterou děti milují, 
nechyběla. Největší překvapení pro 
děti bylo, když se objevilo žlutočer-
vené letadlo a z letadla začaly padat 
bombóny. Díky patří místním spor-
tovcům a myslivcům za sponzorské 
dary, taktéž místnímu spolku přátel 
koní. Díky za to, že jste dětem zpří-
jemnili tento den jízdou na koni.

Inzerce


